
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Nd Komun€n e Prishtinds eshte dorezuar k€rkesa 05 Nr. 350/02-0286859118 dt. 05.12.2018, nd emdr t€ aplikuesve
Isah Myrtaj, Shpresa Myrtaj, Rexhep Spahija, Ragip Lenjani, Kosovare, Kumri, Drenush€, Rinor Deliu, Ilhan
Aliu, Arben Hasani, Shaban Hasani dhe Besnik Hasani nga Prishtina, dhe investitorit "FlA Construction" shpk
me seli n€ Prishtind, pdrmes se cil6s k€rkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara p€r ndertim, pdrkat€sisht p€r
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor pEr ndertimin kompleksit me ndertesa shume banesore
dhe afariste, nE kuaddr t€ bllokut urban "Cl0" te Planit Rregullues "Mati 1", gjegj0sisht nE kuad€r t€ parcelave
kadastrale nr. 820-1, 820-2,820-3,823-11,823-12,823-25,823-37 dhe 823-38 ZK Prishtind, td cilat ndodhen ne
kuad€r te Planit Rregullues "Mati 1" nE Prishtin€.
Komentet lidhur me kdt6 propozim duhet te dordzohen nga data 09.01.2019 deri m€ 23.01.2019, nE e-mail
adresen

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tok€s:
Kompleks me nd€rtesa shum€
banesore dhe afariste,
me etazhitet 28+2S+P+8: 3B+S+P+7:

b.v ia rregulluese Sipas plan regullues
c.V ia nd€rtimore Sipas plan regullues
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc6n nga kufrjt€ e

parcel€s kadastrale pdrgiatd rrug€s publike Sipas planit rregullues

e. Lart6sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijt€
anesor dhe td pasm€ t€ parcel€s kadastrale

nd kufi t€ parcelEs
3.0 m':4.70 m'
- 16.10 m' + 19.80 m'
.' 1.30 m'+ 25.20 m'

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese bruto n€ proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale

ISHP - 40 Yo ose2128.44 m2

g. PErqindja e sip€rfaqes se gjelberuar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale

ISHGJ:20 oZ ose - 600 m2

h. PErqindja e sip6rfaqes bruto nd€rtuese ne proporcion me
sip6rfaoen e parceles kadastrale

ISPN:3.0 ose 17027.40 m2

i. Pdrqindja e siperfaqes sE perdorshme ndntok€sore n€
proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale

ISHPN:60 % ose 3389.40 m2

j. Numri i hapdsirave pdr vend parkime t€ automjeteve nE kuad€r
t€ parcel€s

256 vendparkime te brendshme
21 vendoarkime te iashtme

k. E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese
L Materialet nE sip€rfaqet e iashtme tE nd€rtesave t€ reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr
n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona pEr rreth?

Po n Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:
o. A eshte ndonje nga pun€t nddrtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona td Veganta t€

Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

N€ bazd t€ Udhdzimit Administrativ tti MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pEr

ft publikohet nd ueb-faqe tE Komun€s.
?{ktronike, tE shenuar m€ larte, tE p€rshkruhet edhe numri iNe te glltna Komentet qp perelilYl

k6rkesEs, i sh€nuar ne parddQfin hI

Zvrtari:

Komue e Prishines Drcjtoria e Urbmimit
Adrsar r. "Radovu ZoSoviq" [. l, 1000q Prishtinc-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 emril: uborjzmipisblu!@kr-8guel

pergatitjen dhe shqyrtimin e nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje rrenimi per kategorind I
dhe II te ndertimeve, neni brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€
ueb-faqen e KomunEs, p€rfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje
p€rgjigje me shkrim

Faqe I prej I




